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Ciechanowiec, 14.08.2019 r.
 AD/380/2/2019                                               

Szanowni Państwo,
Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

Działając w trybie art.38 ust. 2 ustawy Pzp, przekazuję niżej wyjaśnienia dotyczące SIWZ 
w przetargu nieograniczonym na „Termomodernizacja budynków Muzeum Rolnictwa 
w Ciechanowcu”, znak sprawy 2/2019
Pytanie 1. 

Po odbyciu wizji lokalnej na terenie planowanej inwestycji, stwierdzam iż Zamawiający dysponuje powierzchnią działki umożliwiająca zastosowanie innej koncepcji wykonania dolnego źródła na potrzeby pomp ciepła. W związku z tym zwracamy się prośba do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zamianę odwiertów ukośnych (GRD) na odwierty pionowe (do 100m). Zmiana zostałaby również odnotowana w Projekcie Robót Geologicznych. Zmiana koncepcji pozwoliłaby w naszej opinii na wykonanie dolnego źródła o stabilniejszych i bardziej efektywnych parametrach pracy. Wydajność odwiertów pionowych w skali rocznej jest wyższa niż odwiertów wykonanych w technologii GRD. Wskazywać może na to chociażby fakt że technologia GRD jest stosunkową nową technologią niezbyt popularną jeżeli chodzi o rozwiązania w branży grzewczej, a głównym założeniem jest możliwość wykonania dolnego źródła w miejscach gdzie nie ma możliwości wykonania go w tradycyjny sposób. Z uwagi na fakt iż na terenie inwestycji jest miejsce do wykonania większej liczby odwiertów pionowych w naszej opinii nie ma potrzeby stosowania technologii GRD. Zamiana taka nie wpłynie negatywnie na pracę całego układu, a wręcz przeciwnie pozwoli uzyskać sprawność i pokryje zapotrzebowanie w lepszym stopniu. Czy Zamawiający wyraża zgodę ?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zamianę odwiertów skośnych na pionowe.  Warunkiem wyrażenia zgody jest sporządzenie na koszt wykonawcy nowego projektu robót geologicznych 
z zachowaniem wymogów technicznych w zakresie wydajności energetycznej dolnego źródła

Pytanie 2.
W związku z tym i część rurociągów instalacji dolnego źródła jak i instalacji towarzyszących przechodzi przez ciągi komunikacyjne wykonane z kostki brukowej zwracamy się z pytaniem: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zdjęcie kostki brukowej celem wykonania wykopów ziemnych w których zostaną ułożone rurociągi przesyłowe wraz ponownym odtworzeniem i ułożeniem takiej kostki ?

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na demontaż istniejących ciągów komunikacyjnych z kostki granitowej. Wykonawcy przejścia takie muszą wykonać metodą przycisków w grubościennej rurze osłonowej.

                                                                                                               Z poważaniem
                                                                                           Przewodnicząca Komisji Przetargowej

                                                                                                              Aneta Uszyńska
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